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Események —  képekben

Marrack Goulding, az ENSZ főtitkárának helyettese látogatást 
tett a rafahi palesztin menekülttáborban.

Párizsban megkezdődött a terroristaper tárgyalása. A képen: a 
biróságra Hajtat a bűnösöket szállító konvoj.

T arta lm ában , célkitűzései­
ben helyes új felsőoktatási 
felvételi rendszert készít elő 
a szovjet felső- és középfo­
kú  szakoktatási m in isztéri­
um. A Pravda tudósító ja ez­
zel kapcsolatban azt kifogá­
solja, hogy a tervről Gen- 
nagyij Jagogyin m iniszter 
tá jékozta tó ján  úgy ny ila tko­
zott: nem  a sa jtó  szám ára. 
Aggodalm at kelt a kidolgo­
zásra m egszabott határidő  is 
— írja  a lap csütörtöki szá­
m ában.

A m iniszter tanácskozásra, 
m egbeszélésre h ív ta meg a 
központi lapok m u n k a társa­
it. K iderült az is: tám ogató­
kat, p ropagandistákat keres 
a javaslathoz. Ebben még 
sem m i kivetnivaló nincs — 
m uta t rá a  P ravda, az m ár

inkább nyugtalanító , hogy a 
tervezetről — elfogadásáig — 
nem k ívánnak nyilvánosan 
szólni. Mivel az ú jságíró a 
m egbeszélésen a sa já t véle­
m ényén kívül senki m ásét 
nem képviselte, úgy érzi, 
joga van ugyanezt elm onda­
ni az elképzelésekről.

Kedvező, hogy az új felvé­
teli rendszer a  tudást, az al­
kalm asságot, a m unkabírást, 
a hozzáértést, a felkészültsé­
get helyezi előtérbe. Az ed­
dig élvezett kedvezm ények­
nek így jóval kisebb lesz a 
jelentőségük, ha a jelö lt nem 
felel meg a vizsgán, legfel­
jebb az előkészítő évfolyam ­
ra  nyerhet felvételt, am ely­
nek sikeres elvégzése esetén 
fo ly ta thatja  tanulm ányait.
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CSIRKECOMB ÉS PULYKA ALSOCOMB 

VÁSÁRT TART KEDVEZMÉNYES ÁRON, 

AMÍG A KÉSZLET TART

Ennek megfelelően az

előhűtött és fagyasztott csirkecomb

98 és 100 Ft/kg helyett 90 Ft/kg

pulyka alsócomb

53 és 55 Ft/kg helyett 40 Ft kg

pulyka alsócomb szeletelve

79 és 86 Ft/kg helyett 50 Ft kg 
fogyasztói áron kerül forgalomba

Ülést ta rto tt a M inisztertanács
(Folytatás az 1. oldalról)

csak részlegesen, és sok te ­
kintetben becsült adatok 
a lap ján  tud ta áttek in ten i. A 
m últ évi fejlődés átfogó é r­
tékelésére később kerül sor, 
hiszen az adatok ellenőrzése, 
m érlegszerű rendszerezése 
még ta rt. A Központi S ta­
tisztikai H ivatal elő re látha­
tóan jan u ár végén ad ja  köz­
re az adatokat. Az azonban 
m áris m egállapítható a tava­
lyi gazdasági fejlődésről, 
hogy az 1985-ös, 1986-os
egyensúlyrontó tendenciák 
fékeződtek, és néhol javulás 
is tapasztalható . É lénkült a 
term elés és a vállalati beru ­
házás. Az 1986. évinél jobb 
a konvertibilis elszám olású 
fizetési mérleg az idegenfor­
galom kedvező fejlődése, va­
lam int a külkereskedelm i 
m érleg csökkenő passzívum a 
m iatt. A konvertib ilis elszá­
molású áruforgalom  egyenle­
gének javulása azonban a 
szám íto ttnál kisebb. Bár a 
k iv ite l a tervezett szin t kö­
rül alakult, a  behozatal job­
ban növekedett. A belföldi 
felhasználás a v á rtn á l gyor­
sabb ütem ben nőtt, elsősor­
ban a beruházások értéke 
nagyobb a tervezettnél.

A korm ányszóvivő beszá­
molt az eddigi három  gaz­
dasági korm ánybizottság he­
lyett létrehozott T ervgazda­

sági Bizottság feladatköréről 
is. K iem elte: a korm ány s ta ­
bilizációs program jának 
m egvalósítása hatékony, po­
litikai felelősséggel bíró kor­
m ányzati irány ítást kíván. 
Az eredm ényes működéshez 
a korm ányzati szervek m un­
kájá t összehangolttá kell 
lenni.

A M inisztertanács a jövő­
ben főként a stratég ia i je ­
lentőségű társadalm i, po liti­
kai és gazdaságpolitikai kér­
désekkel kíván foglalkozni. 
Ennek feltétele, hogy a tá r­
caszintű irányításban  főként 
a korm ányzati állásfoglalást 
nem  igénylő döntések köré­
ben jobban érvényesüljön 
az illetékes m iniszterek dön­
tési önállósága és felelőssé­
ge. A korm ány teherm ente­
sítése, m unkájának  érdem i, 
szakm ai előkészítése indokol­
ta e korm ánybizottság lét­
rehozását. A mintegy gaz­
daságpolitikai kab inetkén t 
m űködő bizottság igen szűk 
körű. Tagjai: az ipari, a ke­
reskedelm i és a ' m ezőgazda­
sági és élelmezésügyi m inisz­
ter, valam in t az Országos 
T ervhivatal elnöke és a 
pénzügym iniszter. M unkájuk­
ban  állandó m eghívottként 
vesz részt a M agyar Nem ­
zeti Bánik és az Országos 
Műszaki Fejlesztési B izott­
ság elnöke, valam in t a Mi­
nisztertanács T itkárságának 
vezetője.

Tábor a föld alatt
nyékről a felszín m indennap 
tud tájékozódni.

Az expedíció ja n u á r 24-én, 
vasárnap  12 órakor té r visz- 
sza Aggteleknél a felszínre, 
de ezt megelőzően, a barlang 
hangversenyterm ében az 
expedíció tagjai dedikálják  
az érdeklődőiknek a külön 
erre készített levelezőlapokat, 
továbbá rögtönzött élm ény- 
beszám olót is ta rtanak .

Nagy Zsuzsanna

Ülést tartott a megyei NEB
(Folytatás az 1. oldalról)

érték  kifejezési használják  
a m űem lék szó helyett.

M egyénkben ta lá lható  az 
ország m űem lékállom ányá- 
nak 6,5 százaléka. Az épü­
letállom ány jelentős része 
állam i tu la jdonban  van, a 
népi építészeti em lékek zö­
me m agántulajdon és csak­
nem 40 százaléka az egy­
házi tulajdon részaránya. A 
gondok m indhárom  tu la j­
donviszonynál azonosak: a 
jelenlegi gazdasági helyzet­
ben kevés pénz ju t az é r­
tékek k arb an ta rtá sá ra , fel­
ú jítására . A m űem lék épü­
letek jelentős részénél, a 
váraknál, kastélyoknál gon­
dot okoz a célszerű hasz­
nosítás. Az Országos M ű­
em léki Felügyelőség több 
fontos megyei objektum  á l­
lagm egóvásához hozzájárul, 
de nem született még cél­
szerű javaslat például a 
kázsm árki kúria, az abaú j- 
szántói, a  golopi és a szir- 
mabesenyői kastély haszno­
sítására. Több kastélym ú­
zeum  létesítését nem  te rv e ­
zik, hasznosabb volna a 
helyreállíto tt épületeket ide­
genforgalm i, vendéglátói, te ­
hát gazdasági hasznot hajtó  
célokra felhasználni.

Jó  néhány megyével el­
lentétben nem készült még 
el a megye m űem léki to ­
pográfiája, szakem berhiány 
és anyagi fedezet hiánya 
h á trá lta tja  a m unkát, to­
vábbá az, hogy A baúj, Tor­
na és Gömör megye anya­
gát a szlovákiai levéltárak  
őrzik, a  külföldi ad a tg y ű j­
téshez pedig nincs fedezet, 
nem  tu d ják  elszámolni a 
ku ta tók  kintélésének kö lt­
ségeit.

Miskolc m űem lékvédelm i 
helyzetéről szólva e lhang­
zott, hogy 1952-ben még 
215, ma m ár m indössze 61 
védett építm ény van a v á­

rosban : felbecsülhetetlen é r­
tékek estek az azt követő 
néhány év védési elveinek, 
illetőleg a városrendezés á l­
dozatául. Az utóbbi évek 
várospo litiká jának  köszön­
hetően m egm enekül a Szé­
chenyi utca, a H unyadi utca, 
ám  tragikus helyzetben van 
a  diósgyőri várkörnyék. A 
v ára t körülvevő zsellérhá­
zak és koronauradalm i épü­
letek  m egm entését az O r­
szágos M űem léki F el­
ügyelőség és a városi ta ­
nács közösen finanszírozza, 
de olyan lassan gyűlnek a 
forintok, hogy az elhatá ro ­
zás óta m ár jó néhány épü­
letet lebontottak, félő, hogy 
még több válik  a  pénzte­
lenség áldozatává. Ezen a  
környéken negyven lakó­
épületet kellene k iü ríten i 
és eredeti állapo tába visz- 
szaállítani.

A megyei NEB javasolja 
a Központi Népi Ellenőrzési 
Bizottságnak, hogy tegyen 
előterjesztést a  korm ánynak 
annak  érdekében, hogy az 
általános forgalm i adó ne 
te rh e lje  a m űem lékvédelm i 
felú jításokat, ez a tevékeny­
ség nu lla  adókulcs alá ta r ­
tozzék, továbbá, hogy m en­
tesüljenek a házadó alól 
azok az idős em berek, ak ik  
népi m űem lék épületekben 
élnek. A megyei tanács 
végrehajtó  b izottságának ja ­
vasolják, hogy írja  elő a 
helyi tanácsok részére a 
hatásköri terü letükön lévő, 
országos és megyei véde­
lem a la tt nem  álló hely-* 
vagy ipartö rténeti szem pont­
ból védettséget érdem lő ob­
jek tum ok felderítését, do­
kum entálását. A testü let ja ­
vasolja továbbá, hogy a 
megyei m űem léki topográ­
fia mielőbbi elkészítése é r ­
dekében vizsgálják meg a 
ku ta tási tám ogatások növe­
lésének lehetőségét.

i. gy-

R észvétnyilatkozat
Ma reggel m ár a föld a la tt 

ébredlek  annak  a  kutató ex­
pedíciónak a tagjai, akik az 
aggteleki B arad la-barlang  to­
vábbi ku ta tására  és fe ltá rá ­
sá ra  vállalkoztak  Adamikc 
P éter vezetésével. Az expe­
díció 30 résztvevője 10 napot 
tölt egyhuzam ban a barlang ­
ban. A válogatott legénység 
14 hazai barlangkutató  egye­
sü le t tagjaiból állt össze, s 
még közvetlenül a tegnap 
kora déli leszállás előtt is 
orvosi vizsgálatoknak vetette 
alá őket, dr. Komlós A ttila, 
aki egyébként maga is a 
föld alatti tábor tagja lesz.

Hogy a Libanon hegyén lé­
tesíte tt központi tábor m eg­
felelő körülm ényeket bizto­
síthasson a  lent tartózkodók 
szám ára, előkészületként m ár 
egy héttel ezelőtt levezették 
a  világításhoz szükséges k á­
beleket, a telefonvezetéket 
és a vizet biztosító csövet. A 
napokban szállíto ták  le az 
élelm iszereket, sátraikat és a 
különböző feltárási, s más 
jellegű m unkákhoz szükséges 
felszereléseket. L ibanon h e­
gyéről indulnak reggelente a 
ku ta tók  különböző állom ás­
helyeikre, ku ta tó terü le te ikre . 
A résztvevőik egy csoportja a 
barlang  főágában, s R etek­
ágában magas szintű barlangi 
technikával, a felfelé vezető 
kürtők  k im ászására vállalko­
zik. A lpintechnika használa­
ta nélkül tudnak m ajd dol­
gozni annak  a csoportnak a 
tagjai, ak ik  omlásokból és 
m ás jelekből következtetve 
eddig ism eretlen já ra to k  fel­
tá rására  törekszenek külön­
böző bonlószerszám okkal, 
például egy tízkilós kalapács­
csal is. Á barlangban  igen 
sok helyen ta lálható  felira to ­
kat k u ta tják  a tábor egyet­
len hölgytagjának, Sárai 
Csilla vezetésével néhányan. 
Dokum entációs anyagként 
használható  m ajd fel e tíz­
napos föld alatti m u n k á já­
ról, életéről, eredm ényeiről 
készülő sok-sok fénykép, vi­
deofelvétel, melyhez a M a­
gyar F ilm labor nyújto tt se­
gítséget. A tábor állandó ösz- 
szeköttetésben á l l " a felszí­
ni ügyelettel. így az eredm é-

A pekingi televízió csütör­
tök esti h íradása szerint 
Csao Ce-jang, a K ínai K om ­
m unista  P á r t Központi Bi­
zottságának fő titká ra  csütör-

Tegnap, Miskolcon Drótos 
László, a helyi K am ara el­
nökének vezetésével ülést 
ta rto tt a M agyar Gazdasági 
K am ara É szak-m agyarorszá­
gi Bizottsága. A bizottság — 
a napirendi pontoknak m eg­
felelően — elsőként beszá­
molót hallgato tt meg Lő- 
rincze Pétertől, a K am ara 
fő titkárátó l, aki röviden is­
m erte tte  az idei esztendő 
legfontosabb feladatait.

A K am ara É szak-m agyar­
országi Bizottsága m ár ko­
rábban elhatároz ta : elnök­
ségi ülésén lehetőséget ad 
arra , hogy azokat a nehéz 
helyzetben lévő gazdasági 
te rü leteket is elemezze, 
am elyek m eghatározói a té r­
ség (Borsod-A baúj-Zem plén, 
Nógrád, Heves megye) tá r ­
sadalm i-gazdasági fejlődésé­
nek. Most a vaskohóipar 
m űszaki-gazdasági fejlesztési 
koncepciói kapcsán Borsod 
kohászata kerül terítékre. 
Dr. A lm ássy József,  az MGK 
Észak-m agyarországi B izott­
ságának elnökségi tagja, 
nyugalm azott gazdasági igaz­
gató elm ondotta: 1980-ig a 
hazai vaskohászat a honi 
ipar úgynevezett húzóágaza­
ta volt. Ma is jelentős a

tökön nyilatkozatiban fejezte 
ki részvétét Csiang Csing- 
kuonak, a kínai K uom intang 
elnökének eLhunyta a lkalm á­
ból.

nem zeti jövedelem hez, ille t­
ve a társadalm i tiszta jöve­
delem hez való hozzájáru lá­
sának m értéke. A kom petitiv  
árrendszer azonban alapve­
tően m egváltoztatta a vas­
kohászat helyzetét. Az ága­
zat felelős vezetői — akkor 
— sajnos, h ibát követtek el, 
am ikor úgy ítélték  meg, hogy 
a vaskohászat önfinanszírozó 
lehet (a világ legfejlettebb 
kohászatával rendelkező or­
szágaiban is tám ogatják  köz­
vetve, vagy közvetlenül ezt 
az ágazatot.)

A hazai vaskohóipar m ű­
szaki-gazdasági fejlesztési 
koncepcióját a tém a előadó­
ja  (is) alapvetően jónak ta ­
lálta. Ám felh ív ta a figyel­
m et a rra , hogy a koncepció 
kidolgozása óta eltelt rövid 
időszakban olyan jelentős 
kül- és belpiaci változások 
történ tek , am elyek a m eg­
valósítás eredm ényességét 
jelentősen to rz íthatják . Az 
előadás u tán i v itában  a hoz­
zászólók elsősoriban a  vasko­
hászathoz kapcsolódó foglal­
koztatásbéli gondokról szól­
tak. Dr. Nagy Aladár,  a Mis­
kolci A kadém iai Bizottság 
képviselői nevében többek 
között azt em litette. hogy a

A K ínai K om m unista P á r t 
Központi B izottságának fő tit­
k á ra  m egerősítette, hogy a 
K ínai K om m unista P á r t és 
a  központi korm ány a kínai 
anyaország és Tajvan békés 
ú jraegyesítésére irányuló po­
litikája  változatlan.

vaskohászat olyan műszaki 
k u ltú ra  hordozója, am ely a 
világon m indenütt reneszán­
szát éli. Talán h iba volna 
épp’ nekünk és nálunk „le­
fejezni”.

E tém ához szólt dr. Miklós 
Imre, a megyei pártbizottság 
osztályvezetője is, aki el­
m ondta, hogy — sajnos, a 
m agyar kohászat sem tudott 
eleget tenni az új követel­
m ényeknek. Igaz, az ered ­
mények javultak , ám ezzel 
együtt a feszültségek nem 
oldódtak. A legfontosabb 
feladat tehá t a (válság) hely­
zet menedzselése, illetve 
olyan pontok (helyzetek) ke­
resése, am elyek lehetővé te ­
szik a feszültségek oldását.

Az elnökségi ülésen ezután 
dr. Csűri Ferenc vezérigaz­
gató, a h a tá r m enti m un­
kabizottság elnöke ism er­
te tte  az észak-m agyarországi 
bizottság külgazdasági kap ­
csolatait, különös tek in te tte l 
a h a tá r m enti forgalom ra, 
m ajd Bihall Tamás,  a K am a­
ra  Észak-m agyarországi Bi­
zottságának titk á ra  szólt az 
elm últ év eredm ényeiről az 
ez évi m unkatervről.

— bca —

Elnökségi ülés a Kamarában

Központbari a kohászat

•A iniíemlfikvétleleni helyzete megyénkben

Űj felvételi rendszer a Szovjetunióban


